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Municipio de Guanagazapa

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,893	 2,846	 6,739

Participación

Hombres Mujeres 40.89%59.11%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

24.23%	 26.15%	 20.97%	 15.26%	 13.40%

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

MIGUEL ANGEL GAITAN MEDINA

FRANCISCO BERNABE CHIGUICHON MUS

MANOLO CHAVEZ AREVALO

BLANCA ORQUIDEA DEBROY FRANCO

RAMIRO EDGARDO MEJIA CHOCON

Junta Electoral Municipal

JOSE WUILSON MEJIA GAITAN

HECTOR ALFONSO SOLORZANO PADILLA

RODOLFO ARMANDO REYES CANO

WEIMER WUILFREDO REYES CASTILLO

JAVIER LOPEZ MENDEZ

SILAS ROLANDO HERRERA CATALAN

ELVIA MARITZA CADENAS DEL CID

FRG

PP-MR-PSN

UNE

TRANSPARENCIA

URNG

PAN

PU

JOSE WUILSON MEJIA GAITAN	 FRG	 Alcalde

GREGORIO ANTONIO GARCIA HERRARTE	 FRG	 Sindico I

FRANCISCO VILLALOBOS	 FRG	 Sindico II

ADAN ENRIQUE GAITAN DONIS	 FRG	 Sindico Suplente

RONY AMILCAR TOJES FRANCO	 FRG	 Concejal 1

FRANCISCO ORTIZ PIRIL	 FRG	 Concejal 2

CARLOS BORROMEO PIRIR CULAJAY	 FRG	 Concejal 3

LUIS ANTONIO CISME MONTENEGRO	 TRANSPARENCIA	 Concejal 4

WALTER RODOLFO RIVERA GAITAN	 FRG	 Concejal Suplente 1
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Resultados Municipio de Guanagazapa

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN.

FRG

URNG

PU

TRANSPARENCIA

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

261

1,879

126

237

694

452

111

217

367

3,760

4,344

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

1,296

1,283

12

80

2,579

2,671

PP-MR-PSN.
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

335
3

1,395
33
15
112
212
14
33
569
595
6
24
130
480
388

3,476
4,344

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

320

1,477
23
8

128
254
14
20
521
569
3
28
155
410
324

3,520
4,254

346

1,356
27
13
114
210
16
23
596
590
2
26
142
427
455

3,461
4,343

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

791

13

1,239

18

88

133

18

1,039

7

16

152

217

367

3,514

4,098

39.19%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 60.37%


